АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От pj. /д. д о ж  № qgQ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Сузунском районе на 2024-2026
годы», утвержденную постановлением администрации
Сузунского района от 13.11.2023 № 593

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Сузунском районе на 2024-2026 годы», утвержденную
постановлением администрации Сузунского района от 13.11.2023 № 593 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Сузунском районе на 2024-2026 годы» (далее -  Программа),
следующие изменения:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
Объемы и
источники
финансирова
ния
муниципал ы-юи
программы

Фактическое финансирование мероприятий Программы на
соответствующий период осуществляется в соответствии с
действующим законодательством в пределах объемов
бюджета Сузунского района (далее - местный бюджет)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
Программы составляет 670,00 тыс. руб., в том числе по

годам:
________________________  (тыс.руб.)

год Местный бюджет

2024 90,0
2025 290,0
2026 290,0

670,0

»
1.2. раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы

Фактическое финансирование мероприятий Программы на
соответствующий период осуществляется в соответствии с действующим
законодательством в пределах объемов бюджетных ассигнований местного
бюджета. Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы
составляет 670,0 тыс. руб., в том числе по годам:

(тыс.руб.)

год Местный бюджет

2024 90,0
2025 290,0

2026 290,0

670,0

»
1.3. приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 1;
1.4. приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Сузуте/сого района Вазема А.Г.

Глава Сузу некого района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского райо!
от S3 №.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Сузунском районе на 2024-2026 годы»

Мероприятии муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Сузунского района на 2024-2026 годы»

Наименование мероприятия Наименование показателя Ед. изм.
Значение показателя, в том числе по годам реализации

Ответственный исполнитель Ожидаемый результат2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель 1. Обеспечение населения района безопасной сельскохозяйственной продукцией

Задача 1.1. Поддержка малых форм хозяйствования
Компенсация части затрат на
приобретение коров (нетелей)
личными подсобными хозяйствами

Кол-во голов гол. 0 20 20 40,0

Управление сельского хозяйства
администрации Сузунского раойна,

сельхозтоваропроизводители Сузунского
раойна

Улучшение финансового состояния
сельхозтоваропроизводителей области

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 0,0 200,0 200,0 400,0

федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

местные бюджеты тыс.руб. 0 200 200 400,0

внебюджетные источники тыс.руб. 0 0 0 0,0
Итого затрат на реш ение задачи 1.1, в том числе: ты  с. руб. 0,0 200,0 200,0 400,0
федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты тыс.руб. 0,0 200,0 200,0 400,0
внебюджетные источники тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 1.2. Повышение уровня рентабельности в сельском хозяйстве для обеспечения его устойчивого развития
премирование крестьянских
(фермерских) и личных подсобных
хозяйств

количество лиц 3 3 3 9

Управление сельского хозяйства
администрации Сузунского раойна,

сельхозтоваропроизводители Сузунского
раойна

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 90,0 90,0 90,0 270,0

федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты тыс.руб. 90,0 90,0 90,0 270,0

Итого затрат на решение задачи 1.2, в том числе: тыс.руб. 90,0 90,0 90,0 270,0
федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты тыс.руб. 90,0 90,0 90,0 270,0

Итого затрат на достижение цели 1, в том  числе: тыс.руб. 90,0 290,0 290,0 670,0
федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты тыс.руб. 90,0 290,0 290,0 670,0
внебюджетные источники тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого затрат по программе, в том числе: тыс.руб. 90,0 290,0 290,0 670,0
федеральный бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0
местные бюджеты тыс.руб. 90,0 290,0 290,0 670,0
внебюджетные источники тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от &}. 4 . № W

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Сузунском районе на 2024-
2026 годы»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Сузунском районе на 2024-

2026 годы»
(тыс. рублей)

Источники и объемы расходов по
программе

Финансовые затраты Примечание
всего в том числе по годам реализации

2024 2025 2026
1 2 оэ 4 5

Всего финансовых затрат, в том числе: 670,0 90,0 290,0 290,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0.0
местные бюджеты 670,0 90,0 290,0 290,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0